stiterunt. Criscus cynicus philosophus Justino A
vino philosopho nostro martyrii mortem con-
ruxit, redargutus ab eo canini latratu.

Mundi anno 5640, divinæ incarnationis anno 140,
Pius Romanus habebatur episcopus, sub quo Poly-
carpus Romæ multos reduxit ab hæresi.

Mundi anno 5653, divinæ incarnationis anno
153, Polycarpus Smyrnæ sacer episcopus pro
Christo martyrio consumitur, cum imperarent M.
Aurelius Antoninus, qui et Verus, Luciusque Aure-
lius et Commodus. Multi quoque apud Gallias le-
gitime pro Christo certaverunt, quorum passiones
scriptæ sunt in memoria posterorum. Melito Sar-
dianensium Lydiæ episcopus pollebat, qui librum
apologeticum pro Christianis Antonino porrexit.
Dionysius Corinthi episcopus, vir sacer, agnosce-
batur. Christianorum orationibus Romanus exer-
citus apud Quados periturus salvatur. Theophilus
Alexandrinus, cuius conscripta sunt et feruntur,
neon et Herodianus Grammaticus optimus pol-
lebant, Cataphrygarumque pseudopropheta orta
est.

Mundi anno 5665, divinæ incarnationis anno
165, M. Aurelio Antonino imperante Sotericus et
Eleuther Romanæ præsent Ecclesiæ. Galienus op-
timum medicus pollebat, genere Pergamenus. Ju-
lianus Romæ leges promebat, Fronto rhetor, Ari-
stides Smyrnæus sophista, Oppianus poeta, Atti-
cus Platonicus philosophus erant. Antoninus et
Commodus leges et constitutiones bene consideran-
tes renovaverunt.

Mundi anno 5672, divinæ incarnationis anno 172,
Commodo imperante Irenæus episcopus Lugdu-
nensis divinis verbis et actibus coruscabat. Com-
modus honorabilibus ex senatu peremptis etiam Ju-
lianum legislatorem occidit.

Mundi anno 5685, divinæ incarnationis anno 185,
Victor Romanæ Ecclesiæ floret episcopus, Julius
Perdinx imperat. Post quem Julianus vocatus
Didius duobus tantum mensibus imperat; qui pro
eo quod pecuniis imperium adeptus fuerat, a prin-
cipatu deponitur ab amicis Severi, a quibus mox
imperator creatur. Quo tempore Clemens presby-
ter Alexandrinus, optimus magister in philoso-
phia quæ secundum Christum est, compositor eni-
tuit. Pantæus philosophus ex Stoicis in divino
verbo fulget. Africanus historicus Christianus pol-
let. Musianus scriptor ecclesiasticus agnoscitur.
Origenes insensatus apud Alexandriam inania opi-
natus dogmata sectatur gentiliū.

Mundi anno 5696, divinæ incarnationis anno 196,
Zephyrinus episcopus Romanæ præest Ecclesiæ.
Severus Romam veniens Albinum, qui tyrannidem
contra Lugdunensium civitatem exercuerat, intere-
mit.

Mundi anno 5701, divinæ incarnationis anno 201,
Antoninus Caracalla imperat cum fratre Geta. Dein

(1) *Euphrates* codex Thuanus.

Macrinus filius Caracallæ patre occiso sumit impe-
rium.

Mundi anno 5710, divinæ incarnationis anno 210,
Callistus episcopus Romanæ præest Ecclesiæ, Anto-
ninus Anrelius imperat.

Mundi anno 5715, divinæ incarnationis anno 215,
Urbanus episcopus Romanum gerit pontificium,
Alexander Mamææ filius imperat. Hippolytus
Romanus, episcopus sacratissimus Portus, valde
decore floruit in philosophia quæ secundum Chri-
stum est, multaque animæ profutura composuit
monumenta, tam scilicet in Exameron et in ea quæ
post Exameron sunt, in multa etiam prophetarum
et maxime Ezechielis et Danielis; quin et in Canti-
ca canticorum et in alias diversas veteres et novas
Scripturas; interea etiam in Apocalypsin theologi.
quam in Patmo vidit. Et contra Marcionem et cæ-
teras hæreses scripsit, et de 16 annorum circulo,
qui in Paschæ ratione observari solet, exposuit
canonem, quem intra primum annum concludit
Alexandri Mamææ filii. Et ut compendiose dicatur,
Theophrates (1) fluvius Ecclesiæ vivorum effectus est
fluentorum, ad extremum martyrii coronam indutus.
Ex hoc etiam infelix Origenes conscribendi com-
mentarios in Scripturas sanctas somitem sumpsit,
incitante se Ambrosio, et affatim, quæ in hoc opus
essent necessaria, largiente. Denique septem no-
tarios velociter et optime scribentes adhibuit, sed
et puellas scribendi arte doctissimas ad inenar-
abilem ei præstandam prodigiosaque fabulationis
in barathrum gentilis prodigiosaque fabulationis
delapsus restitutionem et præexistentiam necem
et alia quædam dogmata prædicavit, et ideo a
choro sanctorum expulsus est. Fertur autem quod
Mamæa, mater imperatoris Alexandri, cum esset
oppido Dei cultrix, locuta sit cum Origene apud
Antiochiam degens; quæ etiam penes omnes qui
famulosissime crebatur propter fidem, qua erga
Christum flagrabat. Ennæus Palæstinæ castellum,
de quo in sacris legitur Evangelis, ab Alexandro
Nicolis est honorari decreta, legatione fungente
Africano, quæ historias in quinque libris conscripsit.

Mundi anno 5728, divinæ incarnationis anno 228,
Maximinus imperans contra Christianos persecu-
tionem movit. His temporibus Antherus et Pontianus
Romani præsules claruerunt.

Mundi anno 5731, divinæ incarnationis anno 231,
Gordianus imperat. Fabianus episcopus Romanus
martyr habetur.

Mundi anno 5737, divinæ incarnationis anno 237,
Porphyrius Plotini Platonici philosophi auditor
habetur. Theopompus philosophus apud Chæroneam
habetur. Philippus Athenas pollebat. Phi-
lippus imperator adeo in fide Christi proficiebat ut
etiam peccata sua prompte confiteretur, et nocte
paschalis festivitatis multitudini inter Ecclesia